
 

 

 
 

Projektas 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

POLITINIŲ PARTIJŲ IR POLITINIŲ KAMPANIJŲ FINANSAVIMO BEI FINANSAVIMO 

KONTROLĖS ĮSTATYMO 2, 7, 19, 20, 22, 23, 28 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR PAPILDYMO BEI 

14 IR 15 STRAIPSNIŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS 

ĮSTATYMAS 
 

2013 m.                        d. Nr. 

Vilnius 
 

(Žin., 2004, Nr.135-4894; 2011, Nr. 153-7205; 2012, Nr. 78-4021) 
 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

2 straipsnio 22 ir 23 dalis pripažinti netekusiomis galios, buvusią 24 dalį laikyti 22 dalimi ir šį 
straipsnį išdėstyti taip: 

„2 straipsnis. Pagrindinės šio įstatymo sąvokos 

1. Auditoriaus ataskaita dėl pastebėtų faktų – dokumentas, kuriame auditorius, šio įstatymo 
nustatyta tvarka atlikęs nepriklausomą politinės partijos ar politinės kampanijos dalyvio patikrinimą, pateikia 

Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos (toliau – Vyriausioji rinkimų komisija) patvirtintoje 

techninėje užduotyje nustatytų duomenų vertinimus.  
2. Auditorius – fizinis asmuo, turintis Lietuvos Respublikos audito įstatymo nustatyta tvarka 

suteiktą atestuoto auditoriaus vardą. 

3. Aukos – aukos gavėjams neatlygintinai perduoti pinigai, kilnojamieji ar nekilnojamieji daiktai, 

informacija, turtinės teisės, intelektinės veiklos rezultatai, taip pat kitos turtinės ir neturtinės vertybės, 
neatlygintinai atlikti veiksmai ir savanoriški darbai, veiksmų rezultatai, skirti savarankiško politinės 

kampanijos dalyvio politinei kampanijai finansuoti. 

4. Aukotojas – asmuo, šio įstatymo nustatyta tvarka turintis teisę aukoti ir suteikęs auką 
savarankiško politinės kampanijos dalyvio naudai. 

5. Aukų lapas – dokumentas, kuriame yra technologinės apsaugos priemonių ir kuris turi gamybos 

metu suteiktą seriją bei numerį ir yra skirtas aukos perdavimui–priėmimui patvirtinti. 

6. Kandidatas – asmuo, įstatymų nustatyta tvarka įregistruotas pretendentu būti kandidatu į 
Respublikos Prezidentus ar kandidatu į Respublikos Prezidentus, kandidatu vienmandatėje Seimo rinkimų 

apygardoje, taip pat kandidatu Seimo, Europos Parlamento ar savivaldybių tarybų daugiamandatėje rinkimų 

apygardoje. 
7. Politinė kampanija – šiame įstatyme nustatytu laikotarpiu politinės kampanijos dalyvių, rinkėjų 

ir kitų fizinių bei juridinių asmenų veikla, susijusi su Seimo, Respublikos Prezidento rinkimais, rinkimais į 

Europos Parlamentą, savivaldybių tarybų rinkimais ar referendumu. 
8. Politinė reklama – valstybės politiko, politinės partijos, politinės partijos nario, politinės 

kampanijos dalyvio, jų vardu ir (ar) interesais bet kokia forma ir priemonėmis už užmokestį ar neatlygintinai 

politinės kampanijos laikotarpiu ar tarp politinių kampanijų skleidžiama informacija, kuria siekiama paveikti 

rinkėjų motyvaciją balsuojant rinkimuose ar referendume arba kurios skleidimu propaguojamas valstybės 
politikas, politinė partija, politinės partijos narys ar politinės kampanijos dalyvis, taip pat jų idėjos, tikslai ar 

programa. 

9. Politinės kampanijos dalyvis – asmuo, kuris siekia būti išrinktas arba siekia, kad referendumo 
klausimas būtų priimtas arba nepriimtas, ir Vyriausiosios rinkimų komisijos įregistruotas šio įstatymo 

nustatyta tvarka. 

10. Politinės kampanijos finansavimo ataskaita – dokumentas, kuriame savarankiškas politinės 
kampanijos dalyvis nurodo politinei kampanijai gautas aukas ar jų sumas pagal aukotojų grupes, kitas 

politinei kampanijai panaudotas lėšas, aukotojus (pateikia aukotojų sąrašą) bei turėtas išlaidas ir prisiimtus 

įsipareigojimus (pagal išlaidų grupes). 

11. Politinės kampanijos išlaidos – šiame įstatyme nurodytos išlaidos, skirtos politinei kampanijai 
organizuoti ir finansuoti, nepaisant sandorio, kurį vykdant turėta išlaidų, sudarymo dienos.  

12. Politinės kampanijos iždininkas – fizinis asmuo, veikiantis savarankiško politinės kampanijos 

dalyvio vardu ir interesais turto patikėjimo sutarties pagrindu ir turintis šio įstatymo nustatytas teises ir 
pareigas. 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=240788
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=413830
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=428493


2 

 

 

13. Politinės kampanijos laikotarpis – laikotarpis, kuris prasideda įstatymų nustatyta tvarka 

paskelbus rinkimų datą arba Vyriausiojoje rinkimų komisijoje įregistravus piliečių referendumo iniciatyvinę 

grupę, arba pateikus Seimui Seimo narių grupės siūlymą paskelbti referendumą ir pasibaigia praėjus 100 
dienų nuo rinkimų (pakartotinių rinkimų) ar referendumo galutinių rezultatų paskelbimo dienos arba 

Vyriausiajai rinkimų komisijai įstatymų nustatyta tvarka priėmus sprendimą pripažinti referendumo 

paskelbimo iniciatyvą nutraukta ir (ar) pripažinti parašų rinkimą nutrauktu.  

14. Politinės kampanijos sąskaita – savarankiško politinės kampanijos dalyvio sąskaita, esanti 
Lietuvos Respublikoje registruotame banke, kurioje laikomos ir kaupiamos tik politinei kampanijai 

skiriamos lėšos ir apmokamos šios kampanijos išlaidos. 

15. Politinės partijos einamoji banko sąskaita – politinės partijos sąskaita, esanti Lietuvos 
Respublikoje registruotame banke, kurioje laikomos ir kaupiamos politinės partijos lėšos ir iš kurios 

apmokamos politinės partijos išlaidos, skirtos įstatymuose nustatytai politinės partijos veiklai vykdyti.  

16. Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo ir politinės reklamos stebėsena – 
duomenų apie politinių partijų, politinių kampanijų ir jų dalyvių finansavimą, rinkimų (referendumo) 

agitacijos ir politinės reklamos finansavimą ir skleidimą politinių kampanijų laikotarpiu ir tarp jų rinkimas, 

kaupimas, analizė ir vertinimas šio įstatymo nustatytais tikslais. 

17. Pretendentas – fizinis asmuo, atitinkantis įstatymų reikalavimus būti kandidatu, laikotarpiu nuo 
politinės kampanijos pradžios iki pareiškinių dokumentų pateikimo pabaigos pareiškęs, kad kelsis kandidatu, 

sudaręs sutartį su politinės kampanijos iždininku ir Vyriausiosios rinkimų komisijos nustatyta tvarka 

įregistruotas savarankišku politinės kampanijos dalyviu. 
18. Referendumo iniciatoriai – Lietuvos Respublikos piliečių iniciatyvinės grupės nariai, įstatymų 

nustatyta tvarka įregistruoti Vyriausiojoje rinkimų komisijoje, arba Seimo narių grupė, pateikusi siūlymą  

paskelbti referendumą. 

19. Referendumo oponentai – įstatymų nustatyta tvarka Vyriausiojoje rinkimų komisijoje 
įregistruoti asmenys – Lietuvos Respublikos piliečiai, jų grupės, taip pat politinės partijos – oponuojantys 

referendumo iniciatoriams. 

20. Rinkimų (referendumo) agitacija – per rinkimų (referendumo) agitacijos kampanijos etapą 
politinei reklamai skleisti skirta veikla, kuria siekiama paveikti rinkėjų motyvaciją balsuojant rinkimuose ar 

referendume. 

21. Už politinės partijos apskaitą atsakingas asmuo – politinės partijos vyriausiasis buhalteris 
(buhalteris) arba pagal sutartį apskaitos paslaugas teikianti įmonė. 

22. Viešosios informacijos rengėjo ar skleidėjo deklaracija – Vyriausiajai rinkimų komisijai 

privalomas pateikti dokumentas, kuriuo viešosios informacijos rengėjas ar skleidėjas deklaruoja paskleistą 

politinę reklamą, nurodo paskleistos politinės reklamos kainą, įkainius, skelbimo laiką (plotą) ir asmenį, 
kurio interesais politinė reklama buvo paskleista, taip pat asmenį, užsakiusį parengti ar paskleisti politinę 

reklamą, ir asmenį, sumokėjusį už politinės reklamos paskleidimą.“ 
 

2 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 
7 straipsnio 3 dalies 2 punktą pripažinti netekusiu galios, 6 dalyje panaikinti žodžius „išskyrus 3 

dalies 2 punktą“, 7 dalį pripažinti netekusia galios, 8, 9, 10, 11 dalis laikyti atitinkamai 7, 8, 9, 10 dalimis ir 

visą straipsnį išdėstyti taip: 

„7 straipsnis. Politinių partijų ir politinių partijų politinių kampanijų finansavimo šaltiniai 
1. Politinės partijos ir politinių partijų politinės kampanijos finansuojamos lėšomis, gautomis iš 

šiame įstatyme nurodytų šaltinių.  

2. Politinių partijų finansavimo šaltiniai yra nuolatiniai (laikotarpiu tarp politinių kampanijų ir 
politinės kampanijos laikotarpio įprastiniai šiai politinei partijai finansavimo šaltiniai) ir politinės kampanijos 

finansavimo šaltiniai. 

3. Nuolatiniai politinės partijos finansavimo šaltiniai yra: 
1) politinės partijos nario mokesčiai; 

2) (neteko galios) nuo; 

3) (neteko galios) nuo 2012-01-01; 
4) lėšos, politinės partijos gautos iš šio įstatymo 13 straipsnyje nurodytos kitos jos veiklos; 

5) (neteko galios) nuo 2012-01-01; 

6) Lietuvos Respublikoje registruotų bankų paskolos politinei partijai; 

7) palūkanos už banko sąskaitoje esančias lėšas; 
8) nuolatinio Lietuvos gyventojo savanoriškai skiriama 1 procento dydžio sumokėto metinio pajamų 

mokesčio dalis. 



3 

 

 

4. Politinės partijos nario mokesčių dydžio nustatymo, mokėjimo ir naudojimo tvarka nustatoma 

politinės partijos įstatuose. Nario mokesčiai yra: 

1) stojamasis nario mokestis; 
2) periodinis nario mokestis. 

5. Partijos įstatuose gali būti nustatyti ir kiti, šio straipsnio 4 dalyje nenurodyti, nario mokesčiai. 

6. Politinės partijos lėšos, gautos iš šio straipsnio 3 dalyje nurodytų šaltinių, laikomos politinės 

partijos einamojoje banko sąskaitoje. 
7. Politinės partijos politinės kampanijos finansavimo šaltiniai yra: 

1) politinės partijos lėšos, gautos iš politinės partijos finansavimo šaltinių ir naudojamos partijos, 

partijos iškeltų kandidatų sąrašų ir partijos iškeltų kandidatų politinėms kampanijoms finansuoti; 
2) politinės kampanijos laikotarpiu politinės partijos gaunamos pagal šį įstatymą turinčių teisę aukoti 

fizinių asmenų aukos politinei kampanijai; 

3) politinės kampanijos laikotarpiu politinės partijos iš Lietuvos Respublikoje registruotų bankų 
gaunamos paskolos; 

4) palūkanos už politinės kampanijos sąskaitoje esančias lėšas.  

8. Politinės partijos lėšas, skirtas politinei kampanijai finansuoti, privalo laikyti politinės kampanijos 

sąskaitoje. Į politinės kampanijos sąskaitą negali būti nukreiptas jokių laikinųjų apsaugos priemonių 
taikymas.  

9. Garanto įvykdytos prievolės Lietuvos Respublikoje registruotiems bankams už politinę partiją 

nelaikomos politinės partijos finansavimo šaltiniu. 
10. Finansuoti politines partijas ar politinių partijų politines kampanijas kitomis, šiame straipsnyje 

nenurodytomis, lėšomis draudžiama.“ 
 

3 straipsnis. 14 straipsnio pripažinimas netekusiu galios                                                                 
14 straipsnį pripažinti netekusiu galios 

 

4 straipsnis. 15 straipsnio pripažinimas netekusiu galios                                                                

15 straipsnį pripažinti netekusiu galios 
 

5 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti 19 straipsnio 8 dalį netekusia galios ir straipsnį išdėstyti taip: 

„19 straipsnis. Politinės reklamos skleidimas visuomenės informavimo priemonėse  
1. Draudžiama skleisti politinę reklamą: 
1) politinės kampanijos laikotarpiu – neatlygintinai, išskyrus diskusijų laidas; 

2) rinkimų (referendumo) agitacijos kampanijos etapu – per televiziją, išskyrus diskusijų laidas ir ne 

trumpesnius kaip 30 sekundžių agitacinius siužetus, kuriuose politinės kampanijos dalyvis informuoja apie 
politinę programą arba pasisako aktualiais visuomenei klausimais;  

3) pirmame periodinio spaudos leidinio puslapyje; 

4) jeigu jos paskleidimas prieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijai ir įstatymams.  

2. Politinės kampanijos dalyvio išlaidos šio straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytiems agitaciniams 
siužetams negali viršyti 50 procentų politinės kampanijos dalyviui nustatyto didžiausio leistino politinės 

kampanijos išlaidų dydžio. 

3. Politinės kampanijos laikotarpiu viešosios informacijos rengėjai ar skleidėjai politinę reklamą gali 
skleisti tik pagal visiems politinės kampanijos dalyviams vienodus įkainius ir sąlygas. Viešosios informacijos 

rengėjai ar skleidėjai iki kiekvienų metų sausio 1 dienos Vyriausiajai rinkimų komisijai pateikia politinės 

kampanijos laikotarpiu taikytinus politinės reklamos įkainius ir sąlygas, o šie ne vėliau kaip iki politinės 
kampanijos laikotarpio pradžios gali būti pakeisti su Vyriausiosios rinkimų komisijos sutikimu. Vyriausioji 

rinkimų komisija įkainius nedelsdama paskelbia Vyriausiosios rinkimų komisijos interneto tinklalapyje.  

4. Viešosios informacijos rengėjai ar skleidėjai gali atsisakyti skleisti politinę reklamą, kurioje yra 

kitas politines partijas ar politinės kampanijos dalyvius kompromituojančios medžiagos, jeigu atsisakoma 
prisiimti galimas atsakomosios nuomonės paskleidimo išlaidas. 

5. Politine reklama nelaikomi: 

1) ne politinės kampanijos laikotarpiu skleidžiami įprastinio pobūdžio informaciniai pranešimai apie 
valstybės politikų, politinių partijų, jos valdymo organų veiklą, išskyrus atvejus, kai tokiais pranešimais yra 

agituojama per būsimą politinę kampaniją balsuoti valstybės politiko, politinės partijos ar jos nario interesais 

arba už tokius pranešimus yra atsilyginama, arba numatoma atsilyginti; 
2) politinės kampanijos laikotarpiu neatlygintinai skleidžiami įprastinio pobūdžio informaciniai 

pranešimai apie valstybės politikų, politinių partijų, kandidatų veiklą, informacija, kuria neraginama 

nedalyvauti referendume, balsuoti už ar prieš referendumui teikiamo sprendimo priėmimą. 



4 

 

 

6. Politinės kampanijos laikotarpiu viešosios informacijos rengėjai ar skleidėjai elektroninių ryšių 

priemonėmis Vyriausiajai rinkimų komisijai privalo pateikti viešosios informacijos rengėjo ar skleidėjo 

deklaraciją du (tris) kartus: likus 10 dienų iki rinkimų ar referendumo dienos (likus 5 dienoms – jeigu vyksta 
pakartotinis balsavimas) ir ne vėliau kaip per 25 dienas nuo rinkimų (pakartotinių rinkimų) ar referendumo 

galutinių rezultatų paskelbimo dienos.  

7. Politinės kampanijos dalyviai Vyriausiajai rinkimų komisijai pateikia ataskaitą dėl rinkimų 

(referendumo) agitacijos kampanijos etapu paskleistos politinės reklamos ir jos finansavimo šaltinių kartu su 
politinės kampanijos finansavimo ataskaita. 
 

6 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

20 straipsnio 2 dalyje panaikinti sakinį „Kartu su politinės partijos finansinių ataskaitų rinkiniu 
parengiamas priedas: valstybės biudžeto asignavimų panaudojimo ataskaita.“, 4 dalyje panaikinti žodžius „ir 

šio straipsnio 2 dalyje nurodytą  jo priedą“, 5 dalyje panaikinti žodžius „ir šio straipsnio 2 dalyje nurodytą jo 

priedą“  ir straipsnį išdėstyti taip: 
„20 straipsnis. Politinių partijų apskaita 

1. Politinės partijos apskaitos tvarkymą reglamentuoja šis įstatymas, Lietuvos Respublikos 

buhalterinės apskaitos įstatymas (toliau – Buhalterinės apskaitos įstatymas) ir kiti teisės aktai.  

2. Už politinės partijos apskaitą atsakingas asmuo metams pasibaigus parengia politinės partijos 
finansinių ataskaitų rinkinį.  

3. Politinės partijos finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios finansinės ataskaitos: 

1) balansas; 
2) veiklos rezultatų ataskaita; 

3) aiškinamasis raštas. 

4. Politinės partijos finansinių ataskaitų rinkinį tvirtina politinės partijos įstatuose nustatytas politinės 
partijos valdymo organas.  

5. Politinės partijos kiekvienais metais, ne vėliau kaip iki kovo 15 dienos, pateikia Vyriausiajai 

rinkimų komisijai patvirtintą praėjusių kalendorinių metų politinės partijos finansinių ataskaitų rinkinį bei 

auditoriaus ataskaitą dėl pastebėtų faktų, jeigu ji privaloma. Prireikus Vyriausioji rinkimų komisija teisės 
aktų nustatyta tvarka turi teisę susipažinti su politinės partijos finansinių ataskaitų rinkinio duomenis 

pagrindžiančiais dokumentais.” 

 
 

7 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

22 straipsnio 2 dalyje po žodžio „turto“ įrašyti žodį „ir“ bei panaikinti žodžius „ir politinei partijai 

skirtų valstybės biudžeto asignavimų“  ir visą straipsnį išdėstyti taip: 

„22 straipsnis. Politinių kampanijų dalyvių įsiskolinimai ir jų padengimas 
1. (neteko galios). Nuo 2012-01-01  

 

2. Kiekvienais metais iki vasario 1 dienos, iki skola bus padengta, buvęs savarankiškas politinės 

kampanijos dalyvis privalo pranešti Vyriausiajai rinkimų komisijai apie skolos įsipareigojimų 
įvykdymą ir įvykdymo šaltinius. Politinė partija turi teisę padengti skolos įsipareigojimus tik iš 

partijai nuosavybės teise priklausančio turto ir gaunamų aukų, o politinės kampanijos dalyviai 

fiziniai asmenys – tik iš nuosavų (asmeninių) lėšų.” 

 
 

8 straipsnis. 23 straipsnio pakeitimas 

23 straipsnio 2 dalies 2 punkte panaikinti žodžius „valstybės biudžeto asignavimų panaudojimo 
ataskaitos“, 6 dalį pripažinti netekusia galios ir straipsnį išdėstyti taip: 

„23 straipsnis. Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolė 
1. Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimą pagal kompetenciją įstatymų nustatyta tvarka 

kontroliuoja Vyriausioji rinkimų komisija ir kitos institucijos. 
2. Vyriausioji rinkimų komisija: 

1) tvirtina aukų lapo formą; 

2) tvirtina politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraščio, viešosios informacijos rengėjo ar 
skleidėjo deklaracijos, politinės partijos ar politinės kampanijos dalyvio ataskaitos dėl paskleistos politinės 

reklamos ir jos finansavimo šaltinių formas, jų pildymo ir pateikimo tvarkos aprašą; 

3) suderinusi su Lietuvos auditorių rūmais, tvirtina politinės kampanijos finansavimo ataskaitos 
formą; 

4) tvirtina politinės kampanijos finansavimo ataskaitos pildymo ir pateikimo tvarkos aprašą; 



5 

 

 

5) tvirtina politinės reklamos žymėjimo tvarkos aprašą; 

6) suderinusi su Lietuvos auditorių rūmais tvirtina techninę užduotį politinės partijos ar politinės 

kampanijos dalyvio patikrinimą atliekančioms audito įmonėms, nustatydama auditoriaus atliekamo darbo 
mastą;  

7) jos nustatyta tvarka kontroliuoja, kaip politinės partijos ir politinės kampanijos dalyviai laikosi šio 

įstatymo reikalavimų, ir siūlo traukti atsakomybėn už šio įstatymo pažeidimus arba kreipiasi į kitas 

institucijas, kurioms įstatymų suteikta kompetencija leidžia patikrinti, kaip laikomasi įstatymų nustatytų 
reikalavimų; 

8) sudaro sąlygas ir atsako, kad jos interneto tinklalapyje politinių partijų finansinių ataskaitų 

rinkinys ir šio įstatymo 20 straipsnio 2 dalyje nurodyti jo priedai, viešosios informacijos rengėjo ar skleidėjo 
deklaracija, politinių kampanijų finansavimo ataskaitos būtų skelbiami nedelsiant gavus jų duomenis, 

atnaujinamos, kad šie duomenys atitiktų gautą informaciją; 

9) nustato didžiausius politinės kampanijos išlaidų konkrečiose rinkimų apygardose dydžius ir ne 
vėliau kaip iki kiekvienų metų sausio 1 dienos juos paskelbia; 

10) registruoja aukų lapus, juos išduoda ir kontroliuoja, kaip jie naudojami; 

11) suteikia programinę įrangą politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraščio, viešosios 

informacijos rengėjo ar skleidėjo deklaracijos duomenims perkelti, viešosios informacijos rengėjo ar 
skleidėjo politinės kampanijos laikotarpiu taikytinų įkainių ir sąlygų deklaravimui, politinės kampanijos 

finansavimo ataskaitoms, viešosios informacijos rengėjo ar skleidėjo deklaracijoms pagal perkeltus 

duomenis spausdinti;  
12) skelbia viešosios informacijos rengėjo ar skleidėjo politinės kampanijos laikotarpiu taikytinus 

įkainius; 

13) kartu su Valstybine mokesčių inspekcija sudaro sąlygas politinės kampanijos iždininkui 

Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinėje sistemoje patikrinti, ar auka atitinka šio įstatymo 10 
straipsnio 2 dalies reikalavimus. Vyriausioji rinkimų komisija atsako už tinkamą informacinės sistemos 

veikimą. 

3. Kaip naudojamos politinei kampanijai skirtos lėšos, kontroliuoja Vyriausioji rinkimų komisija. 
4. Vyriausioji rinkimų komisija atsakinga už nuolatinį informacijos pateikimą laiku apie politinių 

partijų ir politinių kampanijų finansavimo pažeidimus Specialiųjų tyrimų tarnybai, Generalinei prokuratūrai. 

5. Valstybinė mokesčių inspekcija tikrina, ar aukotojai turėjo pakankamai pajamų aukai suteikti ir ar 
jos apmokestintos įstatymų nustatyta tvarka. Apie atliktą tikrinimą ir jo metu nustatytus teisės aktų 

pažeidimus Valstybinė mokesčių inspekcija praneša Vyriausiajai rinkimų komisijai.” 

 
 

9 straipsnis. 28 straipsnio pakeitimas 
28 straipsnio 1 dalies 5 punktą pripažinti netekusiu galios, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 punktus laikyti 

atitinkamai 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 punktais ir straipsnį išdėstyti taip: 

„28 straipsnis. Šiurkštūs šio įstatymo pažeidimai 
1. Šiurkščiais šio įstatymo pažeidimais laikoma: 

1) politinės kampanijos dalyvio finansavimas šio įstatymo 11 straipsnyje numatytomis 

nepriimtinomis aukomis; 
2) jeigu politinės kampanijos dalyvis priima sprendimus naudoti politinei kampanijai aukas, gautas iš 

asmenų, kurie neturi teisės finansuoti politinių kampanijų, ar iš neleistinų politinės kampanijos finansavimo 

šaltinių; 

3) jeigu politinės kampanijos dalyvis sudaro politinės kampanijos finansavimo sutartis, pažeisdamas 
šio įstatymo reikalavimus; 

4) žinomai klaidingų duomenų pateikimas politinės partijos finansinių ataskaitų rinkinyje, politinės 

kampanijos finansavimo ataskaitoje;  
5) nustatyto didžiausio politinės kampanijos išlaidų dydžio viršijimas 10 ar daugiau procentų; 

6) jeigu politinės kampanijos dalyvio išlaidos nedeklaruotai politinei reklamai sudaro 10 ar daugiau 

procentų nustatyto didžiausio politinės kampanijos išlaidų dydžio; 
7) jeigu politinės kampanijos dalyvio nedeklaruotos politinei kampanijai gautos lėšos sudaro 10 ar 

daugiau procentų nustatyto didžiausio politinės kampanijos išlaidų dydžio; 

8) saugotinų dokumentų praradimas, kita veikla, dėl kurios negalima nustatyti, ar politinės partijos 

finansinių ataskaitų rinkinys arba politinės kampanijos dalyvio politinės kampanijos ataskaita atitinka 
tikrovę; 



6 

 

 

9) paslėptos politinės reklamos skleidimas, jeigu išlaidos paslėptai politinei reklamai sudaro 10 ar 

daugiau procentų nustatyto didžiausio politinės kampanijos išlaidų dydžio; 

10) politinės reklamos skleidimas per užsienio transliuotojus, pažeidžiant šio įstatymo reikalavimus 
politinei reklamai;  

11) šio įstatymo 19 straipsnio 2 dalyje nustatytų išlaidų agitaciniams siužetams politinės kampanijos 

metu viršijimas. 

2. Sprendimą, ar politinė partija ar politinės kampanijos dalyvis padarė šiurkštų šio įstatymo 
pažeidimą, priima Vyriausioji rinkimų komisija. 

3. Šio straipsnio 2 dalyje priimtą sprendimą politinė partija ar politinės kampanijos dalyvis per 14 

dienų nuo sprendimo priėmimo turi teisę apskųsti Lietuvos vyriausiajam administraciniam teismui.” 

 

 

 
Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS 

 

 

 

 

 

 
Teikia      
Seimo narė                          Neringa Venckienė 

 


